
KALENDARIUM  

WSCHODNIEJ IZBY GOSPODARCZEJ 

 

ROK 2016 
 

◦ 16 stycznia w Sali Bankietowej ”EUROPA”  w Borkach Wyrkach pod Siedlcami odbyła się 

Gala Biznesu połączona z Balem Charytatywnym organizowana przez Wschodnią Izbę 

Gospodarczą. 

Uroczystość rozpoczął przywitaniem gości Zenon Chodowiec, Prezes Wschodniej Izby Gospodarczej. 

W trakcie gali odbyła się aukcja obrazów, z której dochód został przeznaczony na pomoc dla 

potrzebujących, w tym dla utalentowanych artystów z siedleckiego regionu. Licytowano dzieła 

autorstwa: Antoniego Wróblewskiego, Anny Atoyan oraz Izabeli  Staręgi. Honorowy patronat nad 

wydarzeniem objął Prezydent Miasta Siedlce. 

      

 

 



◦ 19 kwietnia  odbyło się Zwyczajne Walne Posiedzenie Członków WIG-u połączone z czwartą z 

cyklu spotkań  Kolacją Biznesową. Tematami spotkania były: 

„Wsparcie dla Przedsiębiorców w nowej perspektywie finansowej w ramach RPO WM 2014-

2020” oraz  „Perspektywy Rynku Kapitałowego na 2016r. Dlaczego Private Equity zarabia 

najwięcej? ” 

 

◦ 20-22 kwietnia Wschodnia Izba Gospodarcza zorganizowała wyjazd grupy  siedleckich 

przedsiębiorców na I MIĘDZYNARODOWE FORUM-TARGI KONTAKTÓW 

BIZNESOWYCH „BRZEŚĆ 2016”.  

Główną ideą tego przedsięwzięcia było ułatwienie polskim przedsiębiorcom nawiązania kontaktów 

biznesowych z przedsiębiorcami z Białorusi oraz innych Państw. Uczestnicy forum  wzięli udział w 

części plenarnej oraz spotkaniach biznesowych w ramach Targów „BRZEŚĆ 2016”. 

 

 

   

◦ 27 kwietnia w siedzibie Krajowej Izby Gospodarczej w Warszawie odbyło się Forum Izb 

Województwa Mazowieckiego , na którym Wschodnią Izbę Gospodarcza reprezentowała Dyrektor 

Biura WIG Edyta Piątkowska. 

Forum Izb Gospodarczych Województwa Mazowieckiego powstało w 2005 roku i tworzy je 9 Izb 

Gospodarczych działających na terenie Mazowsza: 

• Ciechanów – Mazowiecka Izba Gospodarcza 

• Legionowo – Powiatowa Izba Gospodarcza w Legionowie 



• Ostrów Mazowiecka – Ostrowska Izba Rolno-Przemysłowa 

• Płock – Izba Gospodarcza Regionu Płockiego 

• Płońsk – Płońska Izba Gospodarcza 

• Radom – Izba Przemysłowo-Handlowa Ziemi Radomskiej 

• Siedlce – Wschodnia Izba Gospodarcza 

• Sochaczew – Powiatowa Izba Gospodarcza 

• Warszawa – Warszawska Izba Gospodarcza 

 

Forum Izb Gospodarczych Województwa Mazowieckiego od początku swojej działalności wpływa na 

porozumienie pomiędzy przedsiębiorcami zrzeszonymi w organizacjach samorządu gospodarczego, a 

władzami na szczeblu lokalnym, regionalnym i krajowym. Forum stanowi płaszczyznę do współpracy 

na rzecz aktywnego rozwoju województwa. 

 

 

 

◦ 29 kwietnia  odbyło się pierwsze z cyklu szkoleń dedykowane dla firmy Dobra Pralnia Sp. z o.o. S. 

k. z zakresu sposobów detaszowania odzieży. 

 ◦12 maja  w siedzibie Krajowej Izby Gospodarczej odbyło się  Posiedzenia KIG , na którym władze 

Wschodniej  Izby Gospodarczej  reprezentowała Dyrektor Biura WIG Edyta Piątkowska. 

Przedstawiono sprawozdanie z działalności KIG za rok 2015 

◦ 20 maja  Mazowiecka Izba Gospodarcza obchodziła swoje 25-lecie. Uroczystość odbyła się w 

ciechanowskim hotelu Atena. Zgromadziła przedstawicieli biznesu, zrzeszonych w Izbie i 

zaproszonych gości. Wśród tych ostatni znaleźli się m.in. przedstawiciele zaprzyjaźnionych izb 

gospodarczych oraz Andrzej Arendarski, prezes Krajowej Izby Gospodarczej, a także reprezentanci 

wielu firm i instytucji. 

Wschodnią Izbę Gospodarcza reprezentowali: Prezes Rady Izby WIG Zenon Chodowiec i Dyrektor 

Biura WIG Edyta Piątkowska. 

 

 



                   

◦ 20 maja  odbyło się drugie z cyklu szkoleń dla firmy Dobra Pralnia z zakresu nowoczesnych metod 

prania wodnego. 

 

◦ 4 czerwca  w Sierra Golf Club koło Wejherowa już po raz drugi reprezentanci Wschodniej Izby 

Gospodarczej podjęli walkę o miejsca na podium podczas  Turnieju Indywidualnego o Puchar Prezesa 

Krajowej Izby Gospodarczej KIG OPEN 2016. Do udziału w Turnieju zaproszeni zostali 

przedstawiciele Izb Gospodarczych, biznesu i korpusu dyplomatycznego. 

Puchar Akademii Port Gdynia  w kategorii  ” longest drive” za zajęcie 2 miejsca w Akademii Golfa 

organizowanej podczas Turnieju XII Port Gdynia- KIG Golf Cup 2016 otrzymał Prezes WIG Pan 

Zenon Chodowiec. 

Puchar Akademii Port Gdynia  w kategorii „nearest to the pin”  za zajęcie 3 miejsca w Akademii 

Golfa organizowanej podczas Turnieju XII Port Gdynia- KIG Golf Cup 2016 otrzymała Dyrektor 

Biura WIG Pani Edyta Piątkowska 

 

                

◦ 7 czerwca 2016r Wschodnia Izba Gospodarcza zorganizowała wyjazd delegacji przedsiębiorców z 

regionu siedleckiego na V edycję Workshopu dla Europy Centralnej i Wschodniej oraz targów 

"CHINA HOMELIFE SHOW", które odbyły się w Centrum Wystawowo- Kongresowym w 

Nadarzynie koło Warszawy. 



 Wschodnia Izba Gospodarcza była Partnerem przy organizacji "CHINA HOMELIFE SHOW" , 

które zgromadziło rekordową ilość uczestników z zagranicy bo ponad 1500 przedsiębiorców z 14 

krajów tego regionu (Białoruś, Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Łotwa, Litwa, Mołdawia, 

Polska, Rosja, Słowacja, Słowenia, Ukraina, Węgry oraz Albania), oraz ponad 7000 polskich 

handlowców. O godz. 11 nastąpiło oficjalne otwarcie. 10 osób stanęło do przecięcia wstęgi, w tym: 

Ambasador Chin, Wojewoda Mazowiecki, dyrektor Biura Funduszy Europejskich i Rozwoju 

Gospodarczego Maciej Fiałkowski, reprezentujący Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy, 

Ryszard Marcińczak w imieniu Warszawskiej Izby Gospodarczej, premier Waldemar Pawlak w 

zastępstwie marszałka Adama Struzika, Dawid Ptak – właściciel nadarzyńskiego obiektu oraz 

przedstawiciele strony chińskiej. Tzw. „mowę otwarcia” wygłosił ambasador Xu Jian. 

Ideą Targów jest rozwój przedsiębiorczości, dlatego sukces organizacyjny tej i poprzednich edycji to 

dobra zapowiedź dla polskiej gospodarki, która staje się liderem w organizacji spotkań biznesowych 

przedsiębiorców Europy Centralnej i Wschodniej. Siedleccy przedsiębiorcy znając potencjał 

biznesowy rynków Europy Centralnej,  Wschodniej i Azji chętnie skorzystali z uczestnictwa w 

Targach i możliwości nawiązania bezpośrednich kontaktów biznesowych z chińskimi firmami. 

 

          

◦ 10 czerwca w Sali Koncertowej Radomskiej Orkiestry Kameralnej świętowano 25-lecie powołania 

Izby Przemysłowo Handlowej Ziemi Radomskiej oraz odbyła się XX Gala Biznesu „Granitowy 

Tulipan 2016”. Otwarcia dokonał Artur Około- Zubkowski Prezes Izby Przemysłowo Handlowej 

Ziemi Radomskiej. 

W kolejnej części uroczystości z wiązanej z XX Galą Biznesu „Granitowy Tulipan 2016” Pan Artur 

Około-Zubkowski - Prezes Izby Przemysłowo Handlowej Ziemi Radomskiej i Pan Radosław 

Witkowski - Prezydent Miasta Radomia  wręczyli statuetki  „ Granitowych Tulipanów za rok 2015 

Laureatom w poszczególnych kategoriach.Wschodnia Izbę reprezentowali : Prezes Rady Izby WIG  

Zenon Chodowiec i Dyrektor Biura WIG Edyta Piątkowska. 



 

17 czerwca  odbyło się trzecie z cyklu szkoleń przeprowadzone na potrzeby firmy Dobra Pralnia z 

zakresu  materiałoznawstwa. 

 

17-19 czerwca  Wschodnia Izba Gospodarcza pod Patronatem Prezydenta Miasta Siedlce  

zorganizowała VI edycję Rajdu Rowerowego Przedsiębiorców, który z uwagi na uczestnictwo 

przedsiębiorców z Białorusi,  zyskał rangę Międzynarodową. Wspólnie mieliśmy okazję zwiedzać 

malownicze tereny nad Bugiem , przewidzianych było wiele atrakcji rozrywkowych i edukacyjnych 

oraz spotkania  z  władzami samorządowymi.  

Uczestnicy Rajdu nocowali w nowo odrestaurowanym  Zamku Biskupim w Janowie Podlaskim , gdzie 

przy uroczystej kolacji mieli zaszczyt gościć przedstawicieli władz  Polski i Białorusi. Wśród gości 

honorowych, których przywitał Prezes Wschodniej Izby Gospodarczej, Zenon Chodowiec, znaleźli się 

Konsul Generalny  z Brześcia Sławomir Misiak z małżonką, Sekretarz Siedlec Sławomir Misiak, 

Wójta Gminy Janów Podlaski Jacek Hura i Elena Budnik, koordynator w Obwodzie Brzeskim 

Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

Szczególnie ciepłe słowa powitania padły z ust właściciela Zamku, Romana Grochowskiego. 

        

 

           

6-8 lipca odbyło się szkolenie z zakresu MS EXCEL  przeprowadzone na potrzeby jednej z firm 

Członkowskich w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

29 lipca odbyło się czwarte ostatnie już przeprowadzone na potrzeby firmy Dobra Pralnia szkolenie z 

zakresu nowoczesnych metod prania chemicznego. 

27 sierpnia  w siedleckiej Galerii odbył się Kiermasz Książki i Rękodzieła Ludowego. Swoje prace 

prezentowali Członkowie Związku Rzemieślników  „Wspólnota” z Obwodu Brzeskiego, którzy 

przyjechali na zaproszenie Wschodniej Izby Gospodarczej. Wraz z rzemieślnikami przyjechał zespół z 



Kobrynia „Kryniczanka”, który swym występem uświetnił kiermasz przyciągając uwagę pięknym 

śpiewem i wspaniałymi ludowymi strojami. 

 

 

 

                
 

 

                                 
 
 3-4 września  na terenie Agencji Rozwoju Miasta Siedlce, ul. Jana Pawła II 6 odbyły  się XIII 

Międzynarodowe Dni z Doradztwem Rolniczym - XII Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych. 

Organizatorem wydarzenia był Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział Siedlce.  

Impreza ta jest jedną z największych tego typu w kraju. W ubiegłorocznej edycji wzięło udział ponad 

500 wystawców, a przez stoiska wystawowe przewinęło się ponad 100 tys. zwiedzających. W tym 

roku po raz pierwszy na Targach  swoje stoisko prezentowała Wschodnia Izba Gospodarcza, 

reprezentująca zrzeszone w niej firmy i wspierająca lokalną przedsiębiorczość. 

 

 9 września  w Operze i Filharmonii Podlaskiej odbyła się uroczystość 25 – lecia istnienia Izby 

Przemysłowo – Handlowej w Białymstoku. Rolę gospodarza wydarzenia pełnił Prezes Izby Witold 

Karczewski. Podczas Gali Izbie Przemysłowo - Handlowej w Białymstoku został nadany sztandar. 

Poświęcenia dokonali Ks. Abp Edward Ozorowski o i Arcybiskup Jakub. Z okazji jubileuszu zostały 

wyróżnione osoby i instytucje zasłużone dla gospodarki Podlasia. 

Obchody jubileuszowe uświetnił występ zespołu Golec Orkiestra. 

Wschodnią Izbę Gospodarczą reprezentowali: Prezes Rady Izby Zenon Chodowiec oraz Dyrektor 

Biura Izby Pani Edyta Piątkowska. 

 

 



                       
 
16 września w Hotelu Ibis Styles odbyły się uroczystości z okazji obchodów 25-lecia firmy 

Przedsiębiorstwo Budowlane Konstanty Strus, która od 2014 roku jest aktywnym Członkiem 

Wschodniej Izby Gospodarczej. Zebranych powitał twórca i właściciel Przedsiębiorstwa Konstanty 

Strus. Następnie wszyscy mieli okazję obejrzeć prezentację multimedialną pokazującą historię 

siedleckiej firmy. Po koncercie Hani Raniszewskiej i Dobrawy Czocher, nastąpiło wręczenie 

okolicznościowych Statuetek  25 – lecia Przedsiębiorstwa Budowlanego Konstanty Strus. Na 

zaproszenie Pana Konstantego Strusa Wschodnią Izbę Gospodarcza reprezentowali : Prezes Rady Izby 

Zenon Chodowiec oraz Dyrektor Biura Izby Edyta Piątkowska. 

 

       
 
29 września  W Hotelu Ibis Styles odbyło się spotkanie Członków Wschodniej Izby Gospodarczej 

połączone ze szkoleniem dotyczącym Platformy BIZNES.GOV.  

 

20 październik  Odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków Wschodniej Izby 

Gospodarczej. Członkowie WIG podjęli uchwały w sprawie zmian w Statucie WIG oraz zmian i 

uaktualnienia kodów PKD.  

 

 
20 października  Odbyło się szóste z cyklu Kolacji Biznesowych spotkanie , którego tematem były 



„Zabezpieczenia w firmach”. Spotkanie poprowadzili Prelegenci z firmy Prudential Polska Sp. z o.o. 

Pan Marek Dudek , trener Regionalny z działu szkoleń  Prudential. 
 

 

               
 

15 grudnia  w restauracji Dworek Panderosa odbyło się spotkanie opłatkowe Członków Wschodniej 

Izby Gospodarczej , na które zaproszeni zostali przedstawiciele lokalnych władz i urzędów. Spotkanie 

opłatkowe pobłogosławili Kapelan Biznesu, ks. Proboszcz Sławomir Kapitan oraz  ks. Marek 

Paluszkiewicz Dyrektor Diecezjalnego Centrum Pielgrzymkowo-Turystycznego "ARKA" w 

Siedlcach. Prezes WIG Zenon Chodowiec składając życzenia podziękował za obecność wszystkim 

zgromadzonym i życzył kolejnego roku owocnego w sukces i współpracę na naszym lokalnym rynku. 

 

 


